

# Dni Darłowa inne niż wszystkie

written by Artur Wejnerowski | 25 maja 2021



**Symbolicznie, skromnie i „na wynos” - to główne określenia przyświecające tegorocznym Dniom Darłowa, które ze względu na wciąż trwającą pandemię musiały odbyć się w okrojonym programie. Mimo to dla mieszkańców i turystów przygotowano kilka ciekawych wydarzeń.**

W miniony piątek, 21 maja, Muzeum Zamek Książąt Pomorskich zaprosiło chętnych w swoje wielowiekowe mury na bezpłatne zwiedzanie stałej ekspozycji pn. „Dirlov, Rügenwalde, Darłowo. Miasto nad Bałtykiem”. Podobnie optymistyczną odpowiedzią turystów i mieszkańców cieszyło się zaproszenie władz muzeum na wykład Leszka Walkiewicza - prezesa Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej - pt. „Darłowo na kartach historii”. Spotkanie było ciekawą okazją do poznania mniej znanych kart z przeszłości siedmuset letniej historii Darłowa.

„Urodzinowy weekend” rozpoczęła z kolei gra terenowa „Szlakiem Darłowskich Zabytków”, na którą całe rodziny zaprosił sobotniego poranka (22 maja) Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda, a w której udział licznie wzięły całe rodziny. Poza aktywnym zwiedzaniem najważniejszych budynków naszego miasta, uczestnicy - spędzając czas na świeżym powietrzu - mogli zebrać atrakcyjne nagrody ufundowane przez organizatora zabawy.

Za swojego rodzaju kulminacyjny punkt Dni Darłowa zdecydowanie można uznać Pchli Targ, który po raz 8. odbył się w niedzielę na Wyspie Łososiowej. To wydarzenie cieszyło się największym zainteresowaniem przede wszystkim mieszkańców, którzy usprzątawszy swoje strychy, garaże i piwnice wystawili na sprzedaż wiele atrakcyjnych przedmiotów, w tym także kilka tzw. „białych kruków” literackich.

Fani muzyki klasycznej także mieli swoje święto podczas Święta Darłowa - przy latarni

morskiej w DarłóWKu Wschodnim, także w niedzielę (23.05), odbył się uliczny koncert pn. „Lata 20-te, lata 30-te – Operetka na wynos”, podczas którego zaprezentowane zostały kultowe utwory sprzed wieku. Nastrojowy repertuar w urokliwym towarzystwie najniższej w Polsce latarni morskiej nadał wyjątkową oprawę całemu wydarzeniu, które było dofinansowane przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego realizowane przez Stowarzyszenie Operetka Wrocławska.

Mimo że „na wynos” to różnorodne były tegoroczne obchody rocznicowe 709-lecia nadania Królewskiemu Miastu Darłowo praw miejskich, co pozwala skłaniać do stwierdzenia, że miniony weekend należał do ciekawych i obfitujących w wydarzenia zaspokajające zainteresowania nawet najbardziej wymagających uczestników.